广阔。 根据Newport数据，2019年溴芬酸钠眼科用药在全球市场的销售额约为2.81亿美元。 根据米

内网中国公立医疗机构终端竞争格局数据，2019年溴芬酸钠滴眼剂在中国市场的销售额为9,520

万元，2015年至2019年复合增长率达101.4%，增长幅度较大。

目前有天药股份、山东辰龙药业有限公司、齐鲁制药有限公司和辽宁天龙药业有限公司共4家

企业拥有溴芬酸钠原料药批准文号或已经通过CDE技术审评。 制剂方面， 辽宁美滋林药业有限公

司、齐鲁制药有限公司、辰欣佛都药业（汶上）有限公司和Senju� Pharmaceutical� Co.,� Ltd拥有溴

芬酸钠滴眼液批准文号。

四、对上市公司的影响及风险提示

公司溴芬酸钠原料药通过CDE技术审评，表明该原料药已符合国家相关药品审评技术标准，可

销售至国内市场。 由于医药产品的行业特点，该药品的投产及未来投产后在国内市场的销售时间、

销售规模及后续拓展进度具有不确定性，敬请广大投资者谨慎决策，注意防范投资风险。

特此公告。

天津天药药业股份有限公司

董事会

2020年9月1日

证券代码：

600809

证券简称：山西汾酒 公告编号：临

2020-019

山西杏花村汾酒厂股份有限公司

关于控股股东通过大宗交易转让超过

1%

公司股份的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●公司控股股东山西杏花村汾酒集团有限责任公司（以下简称“汾酒集团” ）通过大宗交易转

让其持有的10,570,000股公司无限售流通股份，占公司总股本的1.21%。

●本次权益变动后公司控股股东及实际控制人不会发生变化。

一、大宗交易基本情况

公司于2020年9月1日接到控股股东汾酒集团《关于通过大宗交易转让山西汾酒部分股票的通

知》。 汾酒集团按山西省国有资本运营有限公司要求，截至2020年9月1日，通过大宗交易方式转让

所持公司股份10,570,000股，占公司总股本的1.21%，具体情况如下：

转让主体 汾酒集团

注册地址 山西省汾阳市杏花村

股份性质 无限售流通股

股份来源 IPO前取得

转让方式 大宗交易

转让期间 2020年6月24日至2020年9月1日

转让价格区间 124.93-181.44元/股

转让总金额 1,567,670,000元

二、本次权益变动前后，控股股东及其一致行动人拥有公司权益的股份情况

股东名称

权益

变动

方式

股份

性质

变动前持股数

（股）

占总股

本比例

（%）

权益变动数量

(股)

变动后持股数

（股）

占总股

本比例

（%）

汾酒集团

大宗

交易

无限售

流通股

506,713,975 58.14 -10,570,000 496,143,975 56.93

山西杏花村国际贸易有

限责任公司

转融

通借

出

无限售

流通股

5,893,970 0.68 -50,000 5,843,970 0.67

山西杏花村汾酒集团有

限责任公司酒都宾馆

无限售

流通股

240,000 0.03 240,000 0.03

山西杏花村汾酒集团晋

泉涌有限责任公司

无限售

流通股

100,000 0.01 100,000 0.01

合计 512,947,945 58.86 502,327,945 57.64

备注：本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限制或被

限制转让的情况。

三、其他相关说明

1、本次转让不会导致公司控制权发生变化，不会对公司治理结构及持续经营产生重大影响。

2、汾酒集团将严格按照中国证监会、上海证券交易所关于股份转让的相关规定实施转让。公司

将严格遵守有关法律法规及公司规章制度，及时履行信息披露义务。

特此公告

山西杏花村汾酒厂股份有限公司董事会

2020年9月2日

证券代码：

600212

证券简称：

*ST

江泉 编号：临

2020－023

山东江泉实业股份有限公司

关于使用闲置自有资金购买理财产品到期赎回的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

山东江泉实业股份有限公司（以下简称“公司” ）于2020年4月23日召开十届二次董事会会议，

审议通过了《关于使用闲置自有资金购买理财产品的议案》。 根据公司资金整体运营情况，公司秉

承资金效益最大化的原则，在不影响公司日常经营业务开展及确保资金安全的前提下，同意公司及

子公司使用不超过人民币1亿元的闲置自有资金购买短期、低风险、安全性高的理财产品，降低财务

成本。 自董事会审议通过之日起一年内有效，理财产品期限不得超过12个月。 具体内容详见2020年

4月24日上海证券交易所网站披露的 《关于使用闲置自有资金购买理财产品的公告》（公告编号

2020-009）。

一、公司使用闲置自有资金购买理财产品到期赎回的情况

2020年7月1日， 公司全资子公司上海农仁网络科技发展有限公司使用闲置自有资金人民币

2000万元向兴业银行购买理财产品，具体内容详见2020年7月1日上海证券交易所网站披露的《关

于使用闲置自有资金购买理财产品到期赎回并继续购买理财产品的公告》（公告编号2020-019）。

公司购买的兴业银行【80111520】封闭式结构性存款已于2020年8月30日系统自动到期收回，